
 

КЕРЧЕНСЬКА 

МІСЬКА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 
вул. Кірова, 17, м. Керч, 

Республіка Крим, Російська Федерація, 
298300 

КЕРЧЕНСКИЙ 

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
ул. Кирова, 17, г. Керчь, 

Республика Крым, Российская Федерация, 
298300 

КЕРЧЬ 

ШЕЭР ШУРАСЫ 

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ  

Киров сокъ, 17, Керчь ш., 
Къырым Джумхуриети, Русие Федерация сы, 

298300 
  

 

 

25 сессия 1 созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

" 13 " августа 2015 г.  № 511-1/15  

 

 

О награждении памятным знаком  

«Золотой грифон» 
 

 

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ          

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Керчь 

Республики Крым, Положением о городском рейтинге достижений «Золотой 

грифон» муниципального образования городской округ Керчь Республики 

Крым, утвержденным решением 23 сессии Керченского городского совета         

1 созыва от 10.08.2015 г. № 459-1/15, учитывая протокол заседания комиссии 

Керченского городского совета Республики Крым по награждениям                    

от 11.08.2015 г., Керченский городской совет РЕШИЛ: 

 

1. Наградить памятным знаком «Золотой грифон» победителей в 

следующих номинациях: 

- «За достижения в области культуры и искусства» - Гаврисевича Любомира 

Ивановича, руководителя народного академического хора «Боспор»; 

- «За достижения в области социальной сферы» - Мамуль Марину 

Александровну, председателя Керченского городского общества инвалидов; 

- «За достижения в области образования и науки» - Масюткина Евгения 

Петровича, ректора ФГБОУ ВО «Керченский государственный морской 

технологический университет; 

- «За достижения в области здравоохранения» - Куценко Леонида 

Григорьевича, врача – хирурга хирургического отделения ГБУЗ РК 

«Керченская больница №1 им. Н.И. Пирогова»; 



- «За достижения в области предпринимательства» - Тарасенко Михаила 

Владимировича – руководителя сети магазинов «Вина Крыма», директора 

магазинов «Луч», «Гавана», «Капитал», «Новый свет»; 

- «За достижения в области спорта» - Алексахина Николая Петровича, 

тренера – преподавателя по борьбе самбо и дзюдо; 

- «За достижения в сфере промышленности» - Иванова Алексея Борисовича, 

директора по качеству ООО «Судостроительный завод Залив»; 

- «За достижения в сфере транспорта, связи и дорожного хозяйства» - 

Волкова Владимира Юрьевича, директора филиала ГУП РК «Крымские 

морские порты» «Керченский торговый порт»; 

- «За достижения в сфере строительства» - Кройтора Исаака Михайловича, 

главного специалиста института «Крымниипроект»; 

- «За достижения в сфере туризма» - Зинько Виктора Николаевича, директора 

Благотворительного фонда «Деметра»; 

- «За достижения в жилищно – коммунальной сфере» - Найденову Елену 

Александровну, мастера слесарного участка МУП МОГОК РК «Аршинцево»; 

- «За достижения в области правопорядка» - Скорика Вадима Витальевича, 

старшего инспектора по охране общественного порядка Управления МВД 

России по г. Керчи; 

- «За достижения в области рыбного хозяйства» - Карнаушенко Владимира 

Георгиевича, директора рыбоконсервного завода ООО «Во Сто Крат»; 

- «За достижения в информационной деятельности» - Коркоша Владимира 

Васильевича, старшего научного сотрудника ЮгНИРО, кандидата 

биологических наук, ученого – публициста газеты «Керченский рабочий»; 

- «За достижения в области предупреждения и ликвидации ЧС» - 

Панасецкого Петра Петровича, начальника 3 пожарно – спасательного отряда 

федеральной противопожарной службы по Республике Крым; 

- «Лучший трудовой коллектив» - ООО «ТИС-КРЫМ» «Комплекс морской 

железнодорожной паромной переправы» в порту Крым; 

- «Лучший трудовой коллектив» - ГУП РК «Крымские морские порты»; 

- «Лучший по профессии» - Протасова Владимира Александровича, 

директора МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа №1»;  

- «Лучший по профессии» - Снеткова Александра Григорьевича, участкового 

терапевта ГБУЗ РК «Керченская больница №1 им. Н.И. Пирогова»; 

- «Лучший по профессии» - Зимина Николая Анатольевича, газорезчика 5-го 

разряда ООО «Судостроительный завод Залив». 

2. Отделу организационного обеспечения деятельности городского 

совета аппарата Керченского городского совета (Ушакова) опубликовать 

настоящее решение на официальном сайте муниципального образования 

городской округ Керчь Республики Крым. 

3. Решение вступает в силу с момента его принятия. 

 

 

 

Председатель городского совета                                               Л. ЩЕРБУЛА 



СОГЛАСОВАНО 

 

Заместитель председателя 

Керченского городского совета  

Республики Крым 

 

«___» __________2015 г.                                                                               А.В. Беленко 

 

Управляющий делами 

аппарата Керченского городского совета  

Республики Крым 

 

«___» __________2015 г.                                                                               Г.А. Каторгина 

                                             

Начальник отдела правового  

обеспечения и нормотворчества 

аппарата Керченского городского совета  

Республики Крым 

 

«___» __________2015 г.                                                                               Е.С. Запорожец 

 

Начальник отдела организационного 

обеспечения деятельности  

городского совета аппарата  

Керченского городского совета 

Республики Крым                                                                                                    

 

«___»__________2015 г.                                                                                 Д.М. Ушакова 

 

 

 

Рассылка: 

 
Протокол -2 

Зам. председателя горсовета -1 

Управляющий делами горсовета -1 

Отдел организационного обеспечения деятельности 

горсовета 

-1 

Прокуратура -2 

Отдел по обеспечению функционирования официального 

сайта муниципального образования 

-1 

Отдел по организационной работе и взаимодействию со 

СМИ 

-1 

Постоянная депутатская комиссия по вопросам 

регламента и депутатской деятельности 

-1 

 

 

 

Начальник отдела организационного 

обеспечения деятельности  

городского совета аппарата  

Керченского городского совета 

Республики Крым                                                                                               Д. М.Ушакова 



 


